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Suomen Kansanopistoyhdistys katsoo, että esityksessä tulisi käyttää koulutuksen järjestäjä -käsitteen 

rinnalla myös koulutuksen ylläpitäjän käsitettä.  Kansanopistoista 38 järjestää ammatillista koulutusta ja ne 

kaikki ovat ns. monialaisia oppilaitoksia – vapaan sivistystyön ylläpitäjä voi hakea ja saada muiden 

koululakien mukaisia järjestämislupia.  

Varainsiirtolakiin vuonna 2006 tehty lisäys (HE 155/2006) liittyi kuntien palvelurakenneuudistukseen ja 

koski lähtökohtaisesti kuntien koulutoimen käytöstä vapautuvien kiinteistöjen siirtämistä ammattikorkea-

koulutuksen tai ammatillisen koulutuksen käyttöön. Nyt määräaikaisen verovapauden jatkamista 

perustellaan ammatilliseen koulutukseen kohdistuvien säästöjen aiheuttamalla tarpeella yhdistää 

järjestäjätahoja ja näihin prosesseihin liittyvillä kiinteistövarallisuuden omaisuusjärjestelyillä. HE:n 

perusteluissa arvioidaan esitystä myös Euroopan unionin perussopimuksen 107 artiklan ja komission 

valtiontuen käsitettä selventäneen tiedonannon perusteella.  

Kansanopistot ovat pääosin yksityisiä vapaan sivistystyön oppilaitoksia ja niillä on ammatillisen koulutuksen 

järjestämislupien lisäksi myös perusopetuksen ja lukion järjestämislupia. Kansanopistojen ylläpitäjistä 48 on 

yhdistyksiä, 16 säätiöitä, 5 osakeyhtiöitä, 5 kuntayhtymiä, 2 kuntia ja 1 muu ylläpitäjä. Koska kansanopistot 

ovat sisäoppilaitoksia on niiden kiinteistövarallisuus erityisesti muihin yleissivistäviin oppilaitoksiin 

verrattuna suhteellisen suuri. Opetus- ja kulttuuriministeriö on eri yhteyksissä ehdottanut, että myös 

kansanopistojen ylläpitäjät toteuttaisivat oppilaitoskentän rakenteellista uudistamista. Ns. KEHO -

prosesseja koskeneissa neuvotteluissa on toistuvasti todettu, että varainsiirtoveroa koskeva verovapaus 

tulisi ratkaista ja mahdollistaa säädösteitse myös kansanopistojen ylläpitäjien osalta.         

Suomen Kansanopistoyhdistyksen mielestä valtiovarainministeriön esityksessä tulisi ottaa huomioon myös 

monialaiset koulutuksen ylläpitäjät ja järjestäjät, jotka vapaaehtoisten yhdistymisten yhteydessä 

luovuttavat kiinteistövarallisuutta yhdistys- tai säätiömuotoiselle koulutuksen järjestäjälle tai ylläpitäjälle. 
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